fiança bancária para assegurar o fiel, pontual e integral cumprimento de todas e quaisquer obrigações 
assumidas pela ECO101 Concessionária de Rodovias S.A (“Afiançada”) perante determinada(s) 
instituição(ões) financeira(s) (“Banco(s) Fiador(es)”), limitado ao montante agregado de R$ 236.002.201,87 
(duzentos e trinta e seis milhões dois mil duzentos e um reais e oitenta e sete centavos) (data-base 
31/07/2025), (“Limite de Garantia”), nos termos do “Contrato de Prestação de Fiança e Outras Avenças” 
(“Fiança Bancária” e “CPG”, respectivamente) a ser firmado entre o(s) Banco(s) Fiador(es), a Afiançada e a

[...]

de Desenvolvimento Econômico e Social (“BNDES”) no âmbito do “Contrato de Financiamento Mediante 
Abertura de Crédito nº 15.2.0912.1” firmado entre a Afiançada e o BNDES em 21 de março de 2016, conforme 
aditado de tempos em tempos, por meio do qual foi aberto um crédito o valor total de R$ 882.144.000,00 
(oitocentos e oitenta e dois milhões e cento e quarenta e quatro mil reais); (B) a autorização à Diretoria da 
Companhia e seus demais representantes legais para praticar todos e quaisquer atos necessários à realização 
da Fiança Bancária, incluindo, mas não se limitando a, negociar e celebrar todos e quaisquer documentos